I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso. © Copyright 2014
TI-S24-71
CH Ed. 4 IT - 2014
Pagina 1 di 23
Valvole di regolazione SPIRA-TROLTM Serie K
in versione EN da DN15 a DN300
e in versione ASME da ½" a 12"
Attacchi e diametri nominali

Anello in PTFE o PEEK H
Specificare se trim ridotto.
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi utilizzando sempre la descrizione fornita nella
colonna intitolata "Ricambi disponibili" ed indicare le dimensioni e il
tipo di valvola  inclusa la completa descrizione del prodotto.
Come montare i ricambi
Le istruzioni di montaggio complete sono contenute nelle Istruzioni
di installazione e manutenzione fornite insieme ai ricambi.
Kit
Tenuta
morbida
H1
Pagina 22 di 23Valvole di regolazione SPIRA-TROLTM serie K
in versione EN da DN15 a DN300
e in versione ASME da ½" a 12"
TI-S24-71
Ricambi
Valvole SPIRA-TROLTM con tenuta a soffietto - Tipo B e C
da DN15 a DN100 -  ½" ÷ 4"
I ricambi disponibili sono quelli raffigurati con la linea continua.
I pezzi raffigurati con la linea tratteggiata non sono disponibili come
ricambi.
Nota: nell’effettuare un ordine per pezzi di ricambio, specificare
chiaramente l'intera descrizione del prodotto come riportata
sull’etichetta del corpo valvola, in modo da assicurare la fornitura
dei ricambi corretti.
Ricambi disponibili - Serie K
Ghiera di blocco dell’attuatore A
Kit guarnizioni (per versione con tenuta a soffietto) B, G
Kit tenuta stelo
PTFE C
Grafite C2
Gruppo otturatore e stelo
(nessuna guarnizione in dotazione) D
Sede E
Gruppo tenuta a soffietto F
Kit tenuta morbida in PTFE o  PEEK H1
Anello in PTFE o PEEK H
Specificare se trim ridotto.
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi utilizzando sempre la descrizione fornita nella
colonna intitolata "Ricambi disponibili" ed indicare le dimensioni e il
tipo di valvola  inclusa la completa descrizione del prodotto.
Come montare i ricambi
Le istruzioni di montaggio complete sono contenute nelle Istruzioni
di installazione e manutenzione fornite insieme ai ricambi.
Kit
Tenuta
morbida
H1
Pagina 23 di 23TI-S24-71  CH Ed. 4 IT - 2014.12
Guida alla selezione corretta delle valvole serie SPIRA-TROLTM:
Dimensione valvola
EN standard = DN15, DN20, DN25, DN32, DN40, DN50, DN65, DN80, DN100, DN125, DN150,
DN200, DN250 e DN300 DN25
ASME standard = ½", ¾", 1", 1¼", 1½", 2", 2½", 3", 4", 5", 6", 8", 10" e 12"
Serie K = Valvola di controllo a 2 vie Serie K K
Caratteristica otturatore
E = Equipercentuale
EF = Apertura rapida
L = Lineare
Progettazione
A = ASME
Bianco
Bianco = EN (PN)
Direzione del flusso
Bianco = flusso apre
Bianco
T = flusso chiude
Materiale del corpo
4 = Acciaio al carbonio
46 = Acciaio inossidabile
7 = Ghisa sferoidale
Connessioni
1 = Attacchi filettati
32 = A tasca da saldare
3 = Attacchi flangiati
Tenuta stelo
B = Soffietto/Tenute secondarie in PTFE
P
C = Soffietto/Tenute secondarie in Grafite
D = Soffietto/Tenute secondarie in Grafite
H = Grafite
N = PTFE / Nitronic bush (solo da DN15 a DN50)
Tenuta sede/otturatore
T = Acciaio inox 431
T
G = Sede soffice con anello in PTFE
K = Sede soffice con anello in PEEK
P = Sede soffice interamente in PEEK
S = Acciaio inox 316L
W = Acciaio inox 316L con rivestimento in stellite 6
Trim
S = Standard
S
A1 = 1 gabbia anticavitazione
A2 = 2 gabbie anticavitazione
P1 = 1 gabbia a bassa rumorosità
P2 = 2 gabbie a bassa rumorosità
P3 = 3 gabbie a bassa rumorosità
Bilanciatura trim
U = Non bilanciato
U
B = Bilanciato
Cappello
S = Standard
S
E = Prolungato
Bulloni
S = Standard